
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 42 DEL 10.10.2016 

 
 
 

OGGETTO: COMODATO D'USO STRUTTURA 'CASA DELLA MARIOLA'.            
 

             L’anno duemilasedici  addì dieci  del mese di ottobre  alle ore 20.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che: 
- il Comune di Montecreto è proprietario dell’immobile sito in Via Piave, n. 14 a 
Montecreto, identificato al N.C.E.U. al Fg. 11 All A, Mappale 28, sede del Centro Socio 
Riabilitativo Residenziale per Disabili “Casa Della Mariola”; 
- la titolarità dell’autorizzazione al funzionamento del Centro Socio Riabilitativo 
Residenziale per Disabili “Casa Della Mariola” per un totale di n. 12 (dodici) posti è in capo 
a Domus Assistenza Società Cooperativa Sociale (atto del 02.02.2001), protocollo n.352); 
- con determina n. 548/2014 è stato concesso l’accreditamento definitivo dei servizi socio-
sanitari ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 514/2009, a favore di “DOMUS 
ASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE” per il servizio di centro socio 
riabilitativo residenziale per disabili presso la struttura “Casa della Mariola” sita in Via 
Piave n. 14 – Montecreto successivamente confermato; 
- con vari atti è stato prorogato il contratto di servizio in essere; 
 
Considerato che si rende necessario autorizzare una nuova concessione in uso del 
richiamato immobile al fine del proseguimento delle attività previste per il Centro Socio 
riabilitativo residenziale per disabile “Casa della Mariola” 
 
Acquisiti in merito: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Geom. Ballotti Giuseppe ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, d.lgs. 
267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, del D.lgs. 267/2000); 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare la concessione amministrativa d’uso dell’immobile di proprietà comunale 

posto in Via Piave 14 -  Fraz. Acquaria per la gestione del Centro Socio – Riabiliativo 
residenziale per disabili “Casa Della Mariola” alla Cooperativa Domus Assistenza Soc. 
Coop Sociale di Modena soggetto accreditato al servizio; 

2) di darsi atto che competono al Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti 
Giuseppe tutti gli atti e i provvedimenti successivi necessari per l’attuazione del 
presente atto; 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 16/11/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


